
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MARTINIANA PO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 
 

DETERMINA N.   315     

 

del   12/07/2024 
 

 

 

OGGETTO: 
 

VOUCHER ESTATE- RAGAZZI" PER LA RIDUZIONE DEL 

COSTO DEI SERVIZI ESTIVI PER MINORI 3-15 ANNI - ANNO 

2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE E 

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI.           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

 

Richiamato il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 21.11.1999, esecutiva a termini di legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 30/11/2021 con la quale si 

integrava il suddetto regolamento integrando l’articolo 14 con un ultimo punto al comma 4:"// 

sindaco ha facoltà di attribuire la direzione e responsabilità di uno o più settori dell'ente a se stesso 

o ad un assessore in alternativa all'individuazione di un incaricato di posizione organizzativa". 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 01/12/2021 con la quale si 

attribuiva in capo al Sindaco la totalità delle responsabilità dei servizi dell’Ente; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 04/12/2023 avente ad oggetto 

“Approvazione schema di bilancio di previsione 2024/2026”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2023 avente ad oggetto 

“Approvazione bilancio 2024/2026 ed allegati”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

 Visto che il Comune di Martiniana Po non organizza direttamente il centro estivo – Estate 

Ragazzi e pertanto le famiglie interessate al servizio si rivolgono ai Comuni limitrofi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Ravvisata la necessità, di favorire l’accesso e la partecipazione dei bambini e dei ragazzi dai 3 

ai 15 anni, residenti nel Comune di Martiniana Po, a servizi/attività estive a loro dedicate nei 

comuni limitrofi, sostenendo economicamente le loro famiglie attraverso l’erogazione di 

voucher spendibili presso gli enti/soggetti gestori dell’attività prescelta, destinando a tale 

finalità per l’anno 2024 un importo complessivo di €.1.000,00; 

Dato atto che il Dipartimento per le Politiche della famiglia intende finanziare, anche per il 

2024, i comuni italiani per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, per 

un ammontare di 60 milioni di euro. Le iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1 giugno - 

31 dicembre 2024, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere 

finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri 

con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori. 

Dato atto che è stato pubblicato l’elenco provvisorio dei Comuni che hanno manifestato 

l’interesse al finanziamento delle proprie attività socioeducative per l’anno 2024; 

Tale elenco è diventato definitivo e come comunicazione in data 11/07/2024 e il Comune di 

Martiniana Po è risultato beneficiario della somma di € 711,03; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 20/06/2024 con la quale si 

approvava lo schema di Bando per l’erogazione di "Voucher estate” per la riduzione del costo 

dei servizi estivi per minori 3-15 anni - anno 2024, unitamente al relativo modello di 

domanda; 

Visto che le domande dovevano essere presentate al Comune di Martiniana Po nel periodo 21 

giugno – 5 luglio 2024; 

 
Entro i termini di scadenza previsti dal bando sono pervenute n. 24 istanze, successivamente 
analizzate dal competente ufficio comunale; 
 
Ulteriori n. 2 domande sono pervenute fuori tempo ma l’amministrazione Comunale ha ritenuto 
opportuno accettarle, in un’ottica di sostegno alle famiglie; 
 
Dato atto che risulta necessario approvare la graduatoria delle istanze pervenute e individuare i 
beneficiari dei voucher; 
 
Dato atto che la somma di € 50,00 per ogni bambino richiedente, sarà accreditata direttamente sul 
codice IBAN indicato in fase di richiesta; 
 
Dato atto che il Comune di Martiniana Po ha ritenuto opportuno aumentare la disponibilità di € 
300,00 che troverà imputazione al bilancio di previsione 2024/2026 a seguito di apposita 
variazione di bilancio; 

 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per la somma 
complessiva di € 1.000,00 con imputazione al seguente codice meccanografico - gestione 
competenza del bilancio di previsione 2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità 

    

  Descrizione  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Voce 4120 

Capitolo 3098 

Articolo 99 

TRASFERIMENTO ALLE FAMIGLIE PER ESTATE 

RAGAZZI 

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 05 Interventi per le famiglie 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Trasferimenti correnti 

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.04.02.05.000 - Altri trasferimenti a famiglie 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

 
Dato atto che la somma di € 300,00, corrispondente alle domande pervenute dalla n. 21 alla n. 26 
come da allegato A), verrà impegnata e liquidata a seguito di apposita variazione al bilancio di 
previsione 2024/2026; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’allegato A recante la graduatoria 

approvata indicando gli ammessi e i non ammessi;  

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di €. 1.000,00 (corrispondente alle 

prime 20 domande pervenute) con imputazione al seguente codice meccanografico - 

gestione competenza del bilancio di previsione 2024/2026 che presenta la necessaria 

disponibilità: 

 

  Descrizione  

 

 

Voce 4120 

Capitolo 3098 

Articolo 99 

TRASFERIMENTO ALLE FAMIGLIE PER ESTATE 

RAGAZZI 

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 05 Interventi per le famiglie 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Trasferimenti correnti 

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.04.02.05.000 - Altri trasferimenti a famiglie 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di dare atto che la somma di € 300,00, corrispondente alle domande pervenute dalla n. 21 

alla n. 24 come da allegato A), verrà impegnata e liquidata a seguito di apposita variazione al 

bilancio di previsione 2024/2026. 

4) di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi 

dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023; 

5)  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini 

della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 

provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

6) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

BERARDO VALDERICO 

 

 

 

 

 


